
Mistrovství Evropy družstev 2019 

(družstvo mužů) 

Mistrovství Evropy družstev se konalo v Batumi ve dnech 24.10.-2.11. Nominace při mé kapitánské 

premiéře nebyla vůbec jednoduchá. O první a druhé šachovnici jsem pochybnosti neměl. Ovšem na 

třetí až pátou šachovnici bylo kandidátů hned několik. Nakonec jsem se rozhodl pro trojici Nguyen 

Thai Dan Van, Jiří Štoček a Petr Michalík. Thai Dan Vana jsem nakonec dal přes jeho mládí a menší 

zkušenost na třetí šachovnici. Tohle rozhodnutí považuji i teď s odstupem za správné a musím se za 

to pochválit. 

Krátce se ještě musím zmínit o cestování do Batumi. Cesta byla zajištěna sice lépe než loňský rok, kdy 

se letělo přes Trabzon (a nebylo to vůbec ideální), přesto si myslím, že pro mě s Joannou je do 

budoucna téměř vždy lepší varianta přes Vídeň. V Batumi jsme bydleli v hotelu Intourist Palace, který 

se zdál být na velmi dobré úrovni (na webových stránkách), ale někteří naši hráči měli problémy s 

tím, že hotel se nacházel u rušné silnice a kvůli tomu špatně spali. Na druhou stranu v hotelu bydleli 

například Ukrajinci, kteří skončili na 2.místě. Tyhle věci hru samozřejmě ovlivňují, ale zároveň do 

budoucna se jen velmi těžce eliminují. 

Turnaj pro nás začal dobře. Jako dvanáctí nasazení dostáváme v prvním kole mužstvo Estonska (32. 

nasazení), které má sice nebezpečného Kulaotse (vítěz Aeroflotu 2019) na první šachovnici, ale přesto 

jsme jasní favorité. V zápase se to i potvrzuje a vítězíme bez problémů 3-1. Zaujala mě Davidova 

partie, který zvolil Najdorfovu variantu v sicilské obraně. Můj pocit byl, že je to dost riskantní (to jsem 

ještě netušil co uvidím v posledním kole), ale nakonec mohl právě David v zápletkách zvítězit. To se 

sice nestalo, ale remíza černými byla v pořádku. Viktor hrál dobrou partii. Získal bílýma trochu lepší 

pozici, kterou relativně bezpečně vyhrál. Vanovi se premiéra také vydařila. Černýma hrál velmi 

solidně a partie se točila neustále okolo rovnováhy. Vzhledem k tomu, že dohrával jako poslední za 

stavu 2-1 pro nás, tak to mělo pro nás oba svoje kouzlo. Soupeř odmítl remízu, ale v závěru, kdy se 

dohrávalo na minutách úplně přestal vnímat šachovnici a Van byl nemilosrdný. Na poslední 

šachovnici nastoupil Peter. Rozhodl se hrát na malou výhodu, kterou postupně zvětšoval, ale v časové 

tísni soupeře se nezorientoval a místo výhry z toho byla jen remíza. 

Druhé kolo už dostáváme mnohem těžšího soupeře a sice třetí nasazené Polsko. Průběh zápasu se 

tentokrát nevyvíjí vůbec dobře. Davidovi nevyšlo zahájení a bílýma rychle remizuje s Dudou. Viktor 

nezareagoval dobře v zahájení a dostává se do problémů. Postupně i časových a partii s oddílovým 

kolegou Wojtaszkem prohrává. Van hraje znovu dobrou partii a vyhrává proti Tomczakovovi, přičemž 

se mi líbí už jeho optimismus a nastavení před partií. Hrdinou zápasu je i Jirka. Zahájení hraje dost 

pomalu, navíc ne moc dobře a dostává se do prohrané pozice. Soupeř ovšem nevidí vcelku 

jednoduchou výhru a  nakonec z toho je dramatická oboustranná časová tíseň, kterou Jirka hraje 

bravurně. Zaregistruje, že se situace na šachovnici změnila a partii otáčí. Vyhráváme 2,5-1,5. 

Třetí kolo nás čeká pátá nasazená Arménie. David hraje černýma zajímavé zahájení s Aronianem a 

dostává se lehce pod tlak. Nachází ovšem protihru a partii remizuje. Viktor už před partií avizuje, že 

to vidí na remízu a opravdu to tak i končí. Na dalších dvou šachovnicích to ovšem pro nás vypadá 

nadějně. Štěstí které jsme si vybrali proti Polsku se nás ale tentokrát nedrží. Van přejde možná i více 

krát okolo výhry a v o něco horší věžové koncovce i kolem remízy a nakonec prohrává.  



Jirka zahrál trochu riskantně v zahájení ovšem poté soupeře přehrál a získal slušné šance na výhru 

které vypustil 40. tahem. Takže prohráváme 1,5-2,5 

Čtvrté kolo - čtvrtý nasazený Azerbajdžán. Soupeři sice přijeli bez Radjabova, ale i tak jsou mírní 

favorité. Můj pocit ale je, ze bychom měli mít dobré šance. Zvláště když David černýma lehce 

remizuje s Mamedyarovem. Viktor má velkou výhodu a Naiditsch kromě evidentního nachlazení i 

málo času. Viktor ovšem přehlíží drobný trik a partie končí remízou. Jirka se opět dostává do časové 

tísně a i když tentokrát nestojí vůbec špatně, tak soupeř je zručný "šejdíř" a Jirka to tentokrát 

nezvládne. Peterovi vychází velmi dobře příprava. Jak to ovšem někdy bývá, první samostatný tah je 

nepřesný, pak drobná halucinace v propočtu a je z toho nepříjemná koncovka bez pěšce, která 

naštěstí končí remízou. I tak prohráváme opět 1,5-2,5. 

Před pátým kolem vtipkujeme, že z tohoto regionu nám ještě schází Gruzie a tak jsme si ji přivolali. 

Hrajeme s 37 nasazenou Gruzií 2. Zajímavé je, že i když se jedná o juniorské mužstvo jejich výsledky 

jsou dosud jedna výhra, jedna prohra a 14 remíz! V zápase celkem bezpečně vítězíme. David je proti 

takovým soupeřům ideální hráč. Jeho přípravě v kombinaci s rychlou hrou málokdo odolá a i 

tentokrát vítězí dost rychle. Van na druhé šachovnici opět míjí výhru černými, ovšem nutno říct, že 

tentokrát to bylo hodně složité. Remíza je ale dobrý výsledek, protože Jirka proměňuje svoji výhodu v 

zajímavé partii v celý bod. Tentokrát se v lehké časové tísni orientuje velmi dobře. Peterovi se moc 

nepovedlo zahájení ovšem poté svého soupeře začal přehrávat a byl hodně blízko celému bodu. 

Výsledek 3-1 před volným dnem ovšem bereme, protože je pořád o co hrát. 

Šesté kolo "pro změnu" Gruzie 1 (14 nasazená). Samozřejmě se jedná o nebezpečného soupeře navíc 

posíleného o bulharského velmistra Cheparinova. Stejně jako před zápasem s Azerbajdžánem mám 

pocit, že uspějeme. Tentokrát se sice nemýlím ovšem cesta k vítězství byla trnitá. David má proti 

Jobavovi sice velmi dobré skóre, ovšem tentokrát se dostává ve střední hře (po přehlédnutí pěšce) do 

velkých problémů. Jobava nejdříve nevidí přímou výhru, ale i tak po 40. tahu vzniká koncovka, které 

nevypadá povzbudivě. David ovšem dokáže partie neuvěřitelně zamotat a soupeř nakonec kolabuje a 

partii prohrává. Velmi důležitá výhra! V té době už totiž Viktor promrhal velkou výhodu a partii 

remizoval. Trochu to připomínalo jeho partii s Naiditschem. Van si asi zbytečně sám "vyrobil" 

problémy v remízové koncovce, ale nakonec ji velmi dobře ubránil. Peter bílýma opět zvolil hodně 

krotkou variantu a soupeř partii vcelku lehce remizoval. Výsledek 2,5-1,5 je určitě lepší než to jeden 

moment vypadalo. 

Sedmé kolo hrajeme proti osmé nasazené Ukrajině. Nějaký šestý smysl mi říká, že mám vynechat 

Davida, ale nakonec to neudělám...Výsledek by samozřejmě mohl stejný, ale příště bych se tím asi 

měl řídit. Davidovi se partie tentokrát nepovedla. Bílýma sice získal výhodu, ale poté co vzal podle mě 

přiotráveného pěšce se překvapivě dostal i do časové tísně a partii ztratil. V té době se ale zápas, 

který nevypadal tak špatně už úplně zhroutil. Viktor prohrává s Volokitinem podobnou pěšcovou 

strukturu jako proti Wojtaszkovi. Vana musím pochválit, protože už v přípravě jsem viděl, že je 

připravený na sebe vzít riziko a je hodně pozitivní. Vybral zahájení, které je soupeři méně blízké než 

ostatní a byl velmi blízko výhry. V časové tísni nejdříve nenašel správné pokračování a po časové tísni 

už byla výhoda malá a navíc stav 0-3. Jirka totiž bohužel prohrává také, když v časové tísni 

"zapomněl" na tah, který remizoval. Prohra 0,5-3,5 je těžká, ale naštěstí u mužstva nevidím velkou 

skepsi. Navíc máme docela dobrý los. 



Osmé kolo hrajeme proti 28. nasazeným Švýcarům, kterým se sice daří, ale já tentokrát o naší výhře 

moc nepochybuji. Skóre jako obvykle otevírá David. Opět klasika. Výborná příprava, hodně svižná 

střední hra a hezká výhra. Vypadá to jednoduše :-). Viktorovi se ovšem černýma opět nedaří. V rovné 

pozici dělá hrubou chybu a prohrává. Jirka s Peterem ovšem skórují, přičemž každý ve svém stylu a 

vyhráváme 3-1. Před posledním kolem mám ovšem dilema koho střídat. Nakonec se rozhodnu pro 

Viktora, který mi připadá unavený psychicky i fyzicky. Nedostatečný spánek v kombinaci s 

prohranýma partiemi je prostě špatná kombinace, která bere energii. 

Deváté kolo nás čeká 13 nasazená Francie, což není špatný los. David opakuje variantu s prvního kola 

s tím, že to vylepší, protože posledně mu to také připadalo riskantní. Když pak vidím pozici okolo 15. 

tahu tak mi to připadá ještě mnohem více nebezpečné než proti Kuloatsovi. David je ovšem v 

takových pozicích většinou jako ryba ve vodě. Soupeři neustále klade překážky a navíc hraje znovu 

dost rychle. Přiznám se, že je to pro mě hodně příjemné překvapení, když vidím, že opět vedeme 1-0. 

Van na druhé šachovnici získává ze zahájení výhodu, ovšem hledáním nějakého rozhodujícího úderu 

postupně ztrácí čas i výhodu a po časové tísní je jasné, že už to bude zkoušet černý. Navíc v té chvíli 

už i musí, protože Peter na poslední šachovnici mezitím remizuje a Jirka otáčí horší pozici a má 

drobné šance. Zápas nakonec končí asi spravedlivou remízou, když Jirka remizuje a Van prohrává 

téměř poslední partii, která se v sálu ještě hraje. Takže nakonec 2-2. 

Hodnocení jednotlivců 

David Navara je opravdový lídr naší reprezentace. Jeho příprava, nastavení k partii a bojovnost jsou 

opravdu příkladné. Líbilo se mi, že i když byl občas unavený, tak se k tomu stavěl velmi mužně a chtěl 

vždy hrát. Viktorovi Lázničkovi tento turnaj nevyšel. Problémem samozřejmě byla horší regenerace 

během turnaje, ale asi i menší praxe. Méně partií právě proti silnějším soupeřům se může odrazit na 

slabší sebedůvěře. Věřím ale, že do budoucna bude Viktor stále oporou. Výkon Nguyena Thai Dan 

Vana hodnotím jednoznačně pozitivně i přes krutou prohru v posledním kole. Van byl během turnaje 

velmi pozitivně naladěn a viděl jsem i během příprav jeho zdravé ambice a odvahu. Jirka Štoček hrál 

tak, jak ho většina z nás zná. Jeho hra je velmi originální a proti slabším soupeřům většinou 

mimořádně účinná. Proti silnějším soupeřům měl sice trochu problémy s černými figurami, ale 

celkově se mi jeho hra líbila. Peterovi Michalíkovi se podle mě turnaj až tak moc nepovedl. Jediný z 

družstva sice neprohrál ani jednu partii, ale proti soupeřům jaké měl, mohl vyhrát něco navíc. Měl 

jsem pocit, že ho při přípravě i při hře trochu svazuje obava z nejistoty. Určitě je schopný hrát lépe, 

jak ukázal například na olympiádě v Batumi 2018. 

Hodnocení družstva 

Celkově náš výkon hodnotím dobře. Myslím, že 10. místo přibližně odpovídá předvedené hře. Navíc 

jsme hráli silný turnaj, protože hned šest zápasů z devíti jsme hráli proti mužstvům, které skončili do 

12. místa.  

 Při své kapitánské premiéře jsem získal zajímavé postřehy při pohledu "z boku." Z družstva jsem 

během turnaje cítil pohodu a odhodlání udělat dobrý výsledek. Myslím, že mužstvo má občas šanci v 

budoucnu i na výraznější úspěch. 

V Uherské Hradišti 11.11. 2019 

Zbyněk Hráček, kapitán družstva 



Sestava týmu CZE 

 
  10. Czech Republic (Rtg prům.:2633, Kapitán: Hracek Zbynek / PH 1: 11 / PH 2: 166) 

Šach. 
 

Jméno Rtg FED FideID 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Partie 
Rtg 

prům. 
Rp K rtg+/- 

1 GM Navara David 2717 CZE 309095  ½ ½ ½ ½ 1 1 0 1 1 6,0 9 2638 2763 10 6,0 

2 GM Laznicka Viktor 2667 CZE 316385  1 0 ½ ½ 
 

½ 0 0 
 

2,5 7 2620 2518 10 -14,3 

3 GM 
Nguyen Thai 

Dai Van 
2545 CZE 358878  1 1 0 

 
½ ½ ½ 

 
0 3,5 7 2564 2564 10 1,9 

4 GM Stocek Jiri 2569 CZE 304760  

 
1 ½ 0 1 

 
0 1 ½ 4,0 7 2557 2607 10 3,9 

5 GM Michalik Peter 2578 CZE 14907526  ½ 
  

½ ½ ½ 
 

1 ½ 3,5 6 2482 2539 10 -2,4 

Info o hráči 
Navara David GM 2717 CZE Rp:2763 

Kolo St.č. 
 

Jméno Rtg FED Rp Body Výsl. Šach. 

1 87 GM Kulaots Kaido 2542 EST 2514 3,5 s ½ 1 

2 166 GM Duda Jan-Krzysztof 2734 POL 2736 5,5 w ½ 1 

3 2 GM Aronian Levon 2758 ARM 2790 5,0 s ½ 1 

4 1 GM Mamedyarov Shakhriyar 2767 AZE 2669 3,5 s ½ 1 

5 98 IM Tutisani Noe 2412 GEO 2522 3,5 w 1 1 

6 70 GM Jobava Baadur 2617 GEO 2583 3,5 s 1 1 

7 68 GM Ivanchuk Vassily 2686 UKR 2771 5,5 w 0 1 

8 54 GM Bogner Sebastian 2571 SUI 2564 3,0 w 1 1 

9 10 GM Lagarde Maxime 2657 FRA 2635 4,0 s 1 1 

Laznicka Viktor GM 2667 CZE Rp:2518 

Kolo St.č. 
 

Jméno Rtg FED Rp Body Výsl. Šach. 

1 89 GM Kanep Meelis 2448 EST 2607 4,0 w 1 2 

2 167 GM Wojtaszek Radoslaw 2748 POL 2709 5,0 s 0 2 

3 4 GM Melkumyan Hrant 2650 ARM 2720 5,0 w ½ 2 

4 171 GM Naiditsch Arkadij 2643 AZE 2643 4,0 w ½ 2 

6 92 GM Cheparinov Ivan 2670 GEO 2733 6,5 w ½ 2 

7 125 GM Volokitin Andrei 2627 UKR 2748 4,5 s 0 2 

8 55 GM Pelletier Yannick 2555 SUI 2705 5,5 s 0 2 

Nguyen Thai Dai Van GM 2545 CZE Rp:2564 

Kolo St.č. 
 

Jméno Rtg FED Rp Body Výsl. Šach. 

1 90 IM Seeman Tarvo 2394 EST 2422 3,0 s 1 3 

2 169 GM Tomczak Jacek 2625 POL 2311 1,0 w 1 3 

3 5 GM Martirosyan Haik M. 2607 ARM 2609 3,5 s 0 3 

5 99 IM Petriashvili Nikoloz 2441 GEO 2431 3,0 s ½ 2 

6 93 GM Pantsulaia Levan 2603 GEO 2573 4,5 s ½ 3 

7 126 GM Moiseenko Alexander 2635 UKR 2536 2,5 w ½ 3 

9 151 GM Edouard Romain 2641 FRA 2726 5,0 w 0 2 

Stocek Jiri GM 2569 CZE Rp:2607 

Kolo St.č. 
 

Jméno Rtg FED Rp Body Výsl. Šach. 

2 170 GM Dragun Kamil 2584 POL 2671 5,5 s 1 4 

3 6 GM Pashikian Arman 2599 ARM 2695 4,0 w ½ 4 

4 172 GM Mamedov Rauf 2645 AZE 2647 5,0 s 0 3 

http://ratings.fide.com/card.phtml?event=309095
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=316385
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=358878
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=304760
http://ratings.fide.com/card.phtml?event=14907526


5 100 IM Kacharava Nikolozi 2428 GEO 2381 1,5 w 1 3 

7 127 GM Onischuk Vladimir 2616 UKR 2760 6,0 s 0 4 

8 57 IM Kurmann Oliver 2420 SUI 2469 4,0 w 1 3 

9 153 GM Bauer Christian 2606 FRA 2593 5,0 s ½ 3 

Michalik Peter GM 2578 CZE Rp:2539 

Kolo St.č. 
 

Jméno Rtg FED Rp Body Výsl. Šach. 

1 91 IM Sepp Olav 2411 EST 2340 1,5 w ½ 4 

4 173 GM Guseinov Gadir 2660 AZE 2709 6,0 w ½ 4 

5 102 FM Oboladze Luka 2336 GEO 2522 4,0 s ½ 4 

6 95 GM Quparadze Giga 2457 GEO 2575 3,5 w ½ 4 

8 58 GM Gallagher Joseph G. 2439 SUI 2368 1,5 s 1 4 

9 154 GM Gharamian Tigran 2590 FRA 2594 5,0 w ½ 4 

Nasazení hráčů 
1. Kolo Datum kola 2019/10/24 Hodina 15:00 

Šach. 32   Estonia ELO - 12   Czech Republic ELO 1 : 3 

12.1 GM 
 
Kulaots, Kaido 

 

2542 - GM 
 
Navara, David 

 

2717 ½ - ½ 

12.2 GM 
 
Kanep, Meelis 

 

2448 - GM 
 
Laznicka, Viktor 

 

2667 0 - 1 

12.3 IM 
 
Seeman, Tarvo 

 

2394 - GM 
 
Nguyen, Thai Dai Van 

 

2545 0 - 1 

12.4 IM 
 
Sepp, Olav 

 

2411 - GM 
 
Michalik, Peter 

 

2578 ½ - ½ 

2. Kolo Datum kola 2019/10/25 Hodina 15:00 

Šach. 12   Czech Republic ELO - 3   Poland ELO 2½:1½ 

1.1 GM 
 
Navara, David 

 

2717 - GM 
 
Duda, Jan-Krzysztof 

 

2734 ½ - ½ 

1.2 GM 
 
Laznicka, Viktor 

 

2667 - GM 
 
Wojtaszek, Radoslaw 

 

2748 0 - 1 

1.3 GM 
 
Nguyen, Thai Dai Van 

 

2545 - GM 
 
Tomczak, Jacek 

 

2625 1 - 0 

1.4 GM 
 
Stocek, Jiri 

 

2569 - GM 
 
Dragun, Kamil 

 

2584 1 - 0 

3. Kolo Datum kola 2019/10/26 Hodina 15:00 

Šach. 5   Armenia ELO - 12   Czech Republic ELO 2½:1½ 

2.1 GM 
 
Aronian, Levon 

 

2758 - GM 
 
Navara, David 

 

2717 ½ - ½ 

2.2 GM 
 
Melkumyan, Hrant 

 

2650 - GM 
 
Laznicka, Viktor 

 

2667 ½ - ½ 

2.3 GM 
 
Martirosyan, Haik M. 

 

2607 - GM 
 
Nguyen, Thai Dai Van 

 

2545 1 - 0 

2.4 GM 
 
Pashikian, Arman 

 

2599 - GM 
 
Stocek, Jiri 

 

2569 ½ - ½ 

4. Kolo Datum kola 2019/10/27 Hodina 15:00 

Šach. 4   Azerbaijan ELO - 12   Czech Republic ELO 2½:1½ 

4.1 GM 
 
Mamedyarov, Shakhriyar 

 

2767 - GM 
 
Navara, David 

 

2717 ½ - ½ 

4.2 GM 
 
Naiditsch, Arkadij 

 

2643 - GM 
 
Laznicka, Viktor 

 

2667 ½ - ½ 

4.3 GM 
 
Mamedov, Rauf 

 

2645 - GM 
 
Stocek, Jiri 

 

2569 1 - 0 

4.4 GM 
 
Guseinov, Gadir 

 

2660 - GM 
 
Michalik, Peter 

 

2578 ½ - ½ 

5. Kolo Datum kola 2019/10/28 Hodina 15:00 

Šach. 12   Czech Republic ELO - 37   Georgia 2 ELO 3 : 1 

11.1 GM 
 
Navara, David 

 

2717 - IM 
 
Tutisani, Noe 

 

2412 1 - 0 

11.2 GM 
 
Nguyen, Thai Dai Van 

 

2545 - IM 
 
Petriashvili, Nikoloz 

 

2441 ½ - ½ 



11.3 GM 
 
Stocek, Jiri 

 

2569 - IM 
 
Kacharava, Nikolozi 

 

2428 1 - 0 

11.4 GM 
 
Michalik, Peter 

 

2578 - FM 
 
Oboladze, Luka 

 

2336 ½ - ½ 

6. Kolo Datum kola 2019/10/30 Hodina 15:00 

Šach. 14   Georgia ELO - 12   Czech Republic ELO 1½:2½ 

7.1 GM 
 
Jobava, Baadur 

 

2617 - GM 
 
Navara, David 

 

2717 0 - 1 

7.2 GM 
 
Cheparinov, Ivan 

 

2670 - GM 
 
Laznicka, Viktor 

 

2667 ½ - ½ 

7.3 GM 
 
Pantsulaia, Levan 

 

2603 - GM 
 
Nguyen, Thai Dai Van 

 

2545 ½ - ½ 

7.4 GM 
 
Quparadze, Giga 

 

2457 - GM 
 
Michalik, Peter 

 

2578 ½ - ½ 

7. Kolo Datum kola 2019/10/31 Hodina 15:00 

Šach. 12   Czech Republic ELO - 8   Ukraine ELO ½ :3½ 

3.1 GM 
 
Navara, David 

 

2717 - GM 
 
Ivanchuk, Vassily 

 

2686 0 - 1 

3.2 GM 
 
Laznicka, Viktor 

 

2667 - GM 
 
Volokitin, Andrei 

 

2627 0 - 1 

3.3 GM 
 
Nguyen, Thai Dai Van 

 

2545 - GM 
 
Moiseenko, Alexander 

 

2635 ½ - ½ 

3.4 GM 
 
Stocek, Jiri 

 

2569 - GM 
 
Onischuk, Vladimir 

 

2616 0 - 1 

8. Kolo Datum kola 2019/11/01 Hodina 15:00 

Šach. 12   Czech Republic ELO - 28   Switzerland ELO 3 : 1 

6.1 GM 
 
Navara, David 

 

2717 - GM 
 
Bogner, Sebastian 

 

2571 1 - 0 

6.2 GM 
 
Laznicka, Viktor 

 

2667 - GM 
 
Pelletier, Yannick 

 

2555 0 - 1 

6.3 GM 
 
Stocek, Jiri 

 

2569 - IM 
 
Kurmann, Oliver 

 

2420 1 - 0 

6.4 GM 
 
Michalik, Peter 

 

2578 - GM 
 
Gallagher, Joseph G. 

 

2439 1 - 0 

9. Kolo Datum kola 2019/11/02 Hodina 11:00 

Šach. 13   France ELO - 12   Czech Republic ELO 2 : 2 

5.1 GM 
 
Lagarde, Maxime 

 

2657 - GM 
 
Navara, David 

 

2717 0 - 1 

5.2 GM 
 
Edouard, Romain 

 

2641 - GM 
 
Nguyen, Thai Dai Van 

 

2545 1 - 0 

5.3 GM 
 
Bauer, Christian 

 

2606 - GM 
 
Stocek, Jiri 

 

2569 ½ - ½ 

5.4 GM 
 
Gharamian, Tigran 

 

2590 - GM 
 
Michalik, Peter 

 

2578 ½ - ½ 

 

 

 


